
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 162 від 01.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
від ______________ 20__ р.                        Київ                                     №_____________

Щодо затвердження робочого проєкту 
«Капітальний ремонт будівлі Державного 
підприємства «Харківський національний 
академічний театр опери та балету імені М.В. 
Лисенка» на виправлення та усунення 
пошкоджень та руйнувань, завданих внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації за 
адресою: м. Харків, вул. Сумська, 25»

Відповідно до пункту 4 Порядку затвердження проектів будівництва і 
проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
11 травня 2011 року № 560, пункту 8 Положення про Міністерство культури та 
інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2019 року № 885, на підставі експертного звіту Філії ДП 
«Укрдержбудекспертиза» від 21.02.2023 № EX01:8668-4614-5151-1059 щодо 
розгляду проектної документації на капітальний ремонт за робочим проєктом: 
«Капітальний ремонт будівлі Державного підприємства «Харківський національний 
академічний театр опери та балету імені М.В. Лисенка» на виправлення та усунення 
пошкоджень та руйнувань, завданих внаслідок збройної агресії Російської Федерації за 
адресою: м. Харків, вул. Сумська, 25».

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити робочий проєкт: «Капітальний ремонт будівлі Державного 
підприємства «Харківський національний академічний театр опери та балету імені 
М.В. Лисенка» на виправлення та усунення пошкоджень та руйнувань, завданих 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації за адресою: м. Харків, вул. Сумська, 
25» з такими техніко-економічними показниками:

Показники Одиниця 
вимірювання

Кількість

Вид будівництва капітальний ремонт



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 162 від 01.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Ступінь вогнестійкості будівель ІІ
Загальна кошторисна вартість 
будівництва, в поточних цінах станом на 
01.02.2023 р., у тому числі:

тис. грн. 260755,326

будівельні роботи тис. грн. 145447.672
устаткування, меблі, інвентар тис. грн. 59790,493
інші витрати тис. грн. 55517,161

Поверховість будівлі поверх 7
Площа ділянки га 2,3981
Площа забудови м2 16701
Загальна площа м2 52018,4
Будівельний об’єм м3 317091

Площа покрівлі, що підлягає капітальному ремонту:

- мембранна покрівля м2 9304,57
- з металевого профільованого 

листа над світловими ліхтарями 
балетних студій

м2 330

- площа світлових ліхтарів та 
вітражів на покрівлі, що підлягають 
капітальному ремонту

м2 363,75

- покрівлі 4-го та 5-го рівнів з 
заміною пошкодженого 
гранітокерамічного покриття

м2 100

Площа фасадів, що підлягають 
капітальному ремонту

м2 8797,5

Площа світлопрозорих конструкцій на 
фасадах, що підлягають капітальному 
ремонту

м2 1375,5

Показники річних витрат ресурсів:

- електроенергії тис.кВт·год 1452,458
- води тис.м3 14,228
- теплової енергії Гкал 2701

Тривалість будівництва міс. 25

2. Генеральному директору – художньому керівнику ДП "ХНАТОБ"                            
І.Г. Тулузову  забезпечити реалізацію робочого проєкту «Капітальний ремонт будівлі 
Державного підприємства «Харківський національний академічний театр опери та 
балету імені М.В. Лисенка» на виправлення та усунення пошкоджень та руйнувань, 
завданих внаслідок збройної агресії Російської Федерації за адресою: м. Харків, вул. 



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 162 від 01.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Сумська, 25» у визначені робочим проєктом строки, а також цільове і ефективне  
використання бюджетних коштів. 

3. Начальнику управління дозвільно-погоджувальної документації                     
Войцещук Н.В.  інформувати Міністерство розвитку громад, територій та 
інфраструктури України про видання цього наказу.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на державного секретаря                  
Лещука Ю.В.

Т. в. о. Міністра                                                     Ростислав КАРАНДЄЄВ


